
                                  

 

 
             R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
OPĆINSKO DRŽAVNO ODVJETNIŠTVO U OSIJEKU 
Osijek, Ulica Hrvatske Republike 43 
 
BROJ: P-37/2024-20 
Osijek, 13. rujna 2024. 
RT/BF 
 
 Općinsko državno odvjetništvo u Osijeku, zastupano po općinskom državnom 
odvjetniku Ronaldu Tomakoviću, na temelju članka 53. stavka 1. i članka  54. stavka 
1. Zakona o državnom odvjetništvu (Narodne novine, broj 67/18 i 21/22) i članka 76. 
stavka 1. u vezi s člankom 42. stavkom 1. Zakona o državnim službenicima (Narodne 
novine, broj 155/23 i 85/24), u postupku pokrenutom po službenoj dužnosti, povodom 
javnog natječaja za popunjavanje radnog mjesta državnoodvjetnički savjetnik na 
neodređeno vrijeme – 2 izvršitelja/ice donosi              
  

R J E Š E N J E 
 

I. ISKRA JUKIĆ, OIB: 48903439380, magistra prava sa završenim 
integriranim preddiplomskim i diplomskim sveučilišnim studijem prava i 
položenim pravosudnim ispitom, 
 
SABINA LALIĆ, OIB:  09145874795,  diplomirana pravnica sa završenim 

                diplomskim studijem prava i položenim pravosudnim ispitom: 
 
primaju se u državnu službu na neodređeno vrijeme u Općinsko državno 
odvjetništvo u Osijeku, na službeničko radno mjesto državnoodvjetnički 
savjetnik. 

 
II. Imenovane iz točke I. ovog rješenja primaju se u državnu službu na 

neodređeno vrijeme uz obvezni probni rad u trajanju od tri (3) mjeseca. 
 

III. Po izvršnosti ovog rješenja donijet će se posebno rješenje o rasporedu na 
radno mjesto imenovanih iz točke I. ovog rješenja kojim će se utvrditi dan 
početka rada te druga prava i obveze iz državne službe. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 Općinsko državno odvjetništvo u Osijeku objavilo je 5. lipnja 2024. u 
"Narodnim novinama" broj 67/2024 javni natječaj za prijam u državnu službu na 
neodređeno vrijeme za radno mjesto državnoodvjetnički savjetnik, 2 izvršitelja/ice, a 
prema prethodno pribavljenim odobrenjima za popunjavanje radnih mjesta, 
Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, KLASA: 119-03/24-04/69, 
URBROJ: 514-08-03-04/03-24-04 od 10. travnja 2024. i KLASA: 119-03/24-04/69, 
URBROJ: 514-08-03-04/01-24-08 od 24. svibnja 2024. 
 



2 
 

 Javni natječaj proveden je u skladu s Uredbom o raspisivanju i provedbi 
javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi (Narodne novine, broj 78/17, 
89/19 i 155/23; u daljnjem tekstu: Uredba). 
 
 Predmetni javni natječaj bio je objavljen na web stranici Ministarstva 
pravosuđa, uprave i digitalne transformacije www.mpudt.hr, web stranici Državnog 
odvjetništva Republike Hrvatske www.dorh.hr i web stranici Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje www.hzz.hr. Istovremeno s objavom javnog natječaja, na temelju 
članka 4. Uredbe, oglašena je i Obavijest o sadržaju i načinu testiranja te pravnim 
izvorima za pripremu kandidata za testiranje, kao i o opisu poslova te podacima o 
plaći radnog mjesta. 
 
 Članak 124. stavak 3. Zakona o državnom odvjetništvu propisuje da za 
državnoodvjetničkog savjetnika može biti primljena osoba koja ima završen 
sveučilišni diplomski studij prava odnosno integrirani preddiplomski i diplomski 
sveučilišni studij prava i položen pravosudni ispit. 
 

U skladu s danom objave u "Narodnim novinama", dana 13. lipnja 2024. 
istekao je rok za prijavu na natječaj. 
 

Odlukom općinskog državnog odvjetnika u Općinskom državnom odvjetništvu 
u Osijeku broj: P-37/2024-9 od 20. lipnja 2024., te Izmjenom Odluke broj P-37/2024-
12 od 21. lipnja 2024., imenovana je tročlana Komisija za provedbu javnog natječaja, 
(u daljnjem tekstu: Komisija), sukladno odredbi članka 8. Uredbe o raspisivanju i 
provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi. 
 
           Komisija je utvrdila da se na natječaj prijavilo 6 kandidata, te da su sve prijave 
kandidata potpune i pravovremene te da svi kandidati ispunjavaju formalne uvjete 
propisane javnim natječajem. 
 
 Kandidati su pozvani na testiranje putem obavijesti objavljene dana 21. lipnja 
2024., broj P-37/2024-11 na web stranici Državnog odvjetništva Republike Hrvatske, 
za dan 2. srpnja 2024. u prostorijama Općinskog državnog odvjetništva u Osijeku. 
 
          Testiranju je pristupilo svih šest prijavljenih kandidata. 
 

 Testiranje se sastojalo od pisane provjere poznavanja organizacije i načina 
rada u državnom odvjetništvu, prema Zakonu o državnom odvjetništvu (Narodne 
novine, broj 67/18 i 21/22) i Poslovniku državnog odvjetništva (Narodne novine, broj 
128/19) te izrade pisane državnoodvjetničke odluke, nakon čega je uslijedio razgovor 
kandidata s Komisijom.  
 

Svaki dio provjere znanja, sposobnosti i vještina kandidata, kao i razgovor 
Komisije s kandidatima (intervju), provedeni su i vrednovani u skladu s člancima 11. 
do 14. Uredbe. Smatra se da je kandidat zadovoljio na provjeri znanja, sposobnosti i 
vještina, ako je za svaki dio provjere dobio najmanje 5 bodova. 

 
Na pisanoj provjeri znanja o organizaciji i načinu rada u državnom odvjetništvu 

koja se sastojala od 10 pitanja, a za svaki točan odgovor dodjeljivao se 1 bod, 

http://www.mpudt.hr/
http://www.dorh.hr/
http://www.hzz.hr/


3 
 

Kandidat B.K. ostvario je 4 boda, te nije ostvario zadovoljavajući rezultat za prelazak 
u sljedeću fazu testiranja. 
  

Preostalih 5 kandidata koji su ostvarili zadovoljavajuće rezultate na 
prethodnim provjerama upućeni su na razgovor (intervju) s Komisijom isti dan. 
Komisija je kroz pitanja utvrđivala znanja, sposobnosti, vještine, interese, 
profesionalne ciljeve. 
 
 Nakon provedenog postupka pisanog testiranja i razgovora, Komisija za 
provedbu javnog natječaja utvrdila je rang-listu prema ukupnom broju bodova 
ostvarenih na testiranju i razgovoru te je po provedenom postupku podnijela izvješće 
čelniku tijela. 
 

Kandidat Iskra Jukić ostvarila je 30 bodova, Sabina Lalić – 28 bodova, M.P. – 
25 bodova, J.V.O. – 24 boda te M.M. – 21 bod. 
 

Uvažavajući prvo i drugo mjesto na rang-listi kandidata, odnosno ostvarenih 
30 i 28 bodova od mogućih 30 bodova, vrstu stručne spreme koja je tražena te 
položen pravosudni ispit, odlučeno je da se u državnu službu na neodređeno vrijeme 
u Općinsko državno odvjetništvo u Osijeku na službeničko radno mjesto 
državnoodvjetnički savjetnik izaberu Iskra Jukić i Sabina Lalić. 
 

Prije donošenja rješenja o prijmu u državnu službu Iskra Jukić i Sabina Lalić 
dostavile su uvjerenje nadležnog suda da se protiv njih ne vodi kazneni postupak, 
uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta 
državnoodvjetničkog savjetnika i izvornike drugih dokaza o ispunjavanju formalnih 
uvjeta iz javnog natječaja, koje preslike su dostavile uz svoju prijavu na javni natječaj, 
u skladu s člankom 18. Uredbe.  

 
Također je po službenoj dužnosti izvršena provjera i utvrđeno da za 

imenovane ne postoje zapreke za prijam u državnu službu iz članka 54. Zakona o 
državnim službenicima. 

 
Konačno, sukladno članku 122. stavku 3. Zakona o državnom odvjetništvu, 

prije donošenja rješenja o prijmu Iskre Jukić i Sabine, izvršen je uvid u izvješće 
Sigurnosno-obavještajne agencije o provedenoj temeljnoj sigurnosnoj provjeri. 

 
           Probni rad u trajanju od tri mjeseca utvrđen je na temelju članka 78. stavka 1. 
Zakona o državnim službenicima. 
 
 Nakon izvršnosti ovog rješenja, u skladu s odredbom članka 162. stavka 2. 
Zakona o državnim službenicima donijet će se rješenje o rasporedu na radno mjesto 
za kandidate iz točke I. izreke rješenja kojim će se utvrditi dan početka rada, kao i 
prava i obveze izabranih kandidata, što je naznačeno u izreci, točka III. 
 

U skladu s odredbom članka 76. stavka 2. Zakona o državnim službenicima, 
ovo rješenje dostavlja se javnom objavom na mrežnim stranicama Ministarstva 
pravosuđa, uprave i digitalne transformacije i Državnog odvjetništva Republike 
Hrvatske, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmog dana od 



4 
 

dana objave na mrežnoj stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne 
transformacije Republike Hrvatske. 

 
 Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci. 
 
 
                                                                              OPĆINSKI DRŽAVNI ODVJETNIK 
                        Ronald Tomaković 
 
  
 
 
 
 
                Uputa o pravnom lijeku: 
                 Protiv ovog rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu 
Odboru za državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se 
podnosi putem Općinskog državnog odvjetništva u Osijeku, Ulica Hrvatske Republike 
43, Osijek, neposredno ili putem pošte, u 2 istovjetna primjerka, a o žalbi odlučuje 
Odbor za državnu službu. 
 
 
     Dostaviti: 

1. Iskra Jukić,  
2. Sabina Lalić, 
3. Kandidatima u postupku (putem javne objave na web stranici DORH-a 

i web stranici Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije), 
4. Ministarstvo pravosuđa, uprave i digitalne transformacije, po izvršnosti, 
5. Državno odvjetništvu Republike Hrvatske, po izvršnosti, 
6. Županijskom državnom odvjetništvu u Osijeku, po izvršnosti, 
7. Službi za knjigovodstveno-financijske poslove, po izvršnosti, 
8. Osobni očevidnik izabranog kandidata, po izvršnosti, 
9. Spis. 

 
 
 
 


		2024-09-13T05:35:12+0000
	Ronald Tomaković




